令和２年１１月４日

 千葉市長 熊 谷 俊 人 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長   石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和２年９月３０日付け２千都都総第５１６号で諮問のありました標記の件につい

て、別紙のスポーツ部会からの報告のとおり答申します。

令和２年１１月４日

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会長  石 井 慎 一 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

スポーツ部会

                     部会長     石 井 慎 一

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和２年９月３０日付け２千都都総第５１６号で、千葉市長から諮問のあった標記の

件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告します。

記

１ 千葉マリンスタジアム（ZOZOマリンスタジアム）

（議決日 令和２年１０月１６日）

（１）指定管理予定候補者（非公募）

株式会社千葉ロッテマリーンズ

（２）審査結果

選定基準に基づき審査した結果、提案内容は管理運営の基準等において要求し

ている水準を満たしたものであり、従前の実績を考慮すると申請者は千葉マリン

スタジアムの管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められる。

なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

  ア アンケートについて、広く市民に向けて実施する方法を検討していただきたい。

イ 新たな施設の利用形態について、多様な考え方ができるよう努められたい。ま

た、集客につながる効果的な広報・PR を期待する。

ウ 市とも連携をしながら、市民の満足度を上げるよう努められたい。

  エ 平成１８年度から継続して運営してきたノウハウを活かし、運営を行っていた

だきたい。